CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Federal Nº 8.069/90      Lei Municipal Nº 4541/19 de 26 de fevereiro de 2019.

CNPJ Nº 19.936.836/0001-20 - Secretaria de Assistência Social- SEMAS

Rua Rui Barbosa, nº 1.038 - Centro de Referência da Criança e do Adolescente

Jardinópolis/SP – CEP 14.680-000

Contatos: (16) 3663 3721 - e-mail: cmdca@jardinopolis.sp.gov.br

Ata extraordinária 01/2023

Aos vinte dias do mês de julho de dois mil e vinte e três (20/07/2023) às 16:00 h, reunidos no Centro de

Referência da Criança e do Adolescente, o Presidente Sr. José Valentin Mininel deu início a primeira

reunião extraordinária do ano, registrando que a pauta da reunião é a discussão e aprovação da ATA da

Reunião Ordinária realizada no dia 19 de julho de 2023, que no item 3-EDITAL ITAÚ SOCIAL FIA/2023,

trata especificamente do cadastramento do CMDCA no Projeto Itaú Social, cujo prazo de inscrição se

encerra em 21.07.2023.

Após a leitura da ata de 19 de julho de 2023, foi a mesma aprovada pelos conselheiros presentes que

assinaram a lista de presença.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente Sr. José Valentim Mininel encerrou a reunião, solicitando a

mim, Marina Marisa da Silva Cunha, segunda secretária, a lavratura da presente ata.